De enumeratione peccatorum in Confessione, sic docentur homines, ne laquei iniiciantur conscientijs. Etiam si prodest rudes asuefacere, vt quædam enumerent, vt doceri facilius possint. Verum disputamus nunc quid,

quid sit necessarium iure diuino. Non igitur debebant aduersarij nobis allegare constitutionem, Omnis vtriusque, quæ nobis non est ignota: sed ex iure diuino ostendere, quòd enumeratio peccatorum sit necessaria ad cõsequendam remissionem. Tota Ecclesia per vniuersam Europam scit, quales laqueos iniecerit conscientijs illa particula constitutionis quæ iubet omnia peccata confiteri. Nec tantum habet incommodi textus per se, quantum postea affinxerunt Summistæ, qui colligunt citam instantias peccatorum. Quales ibi Labyrinthi, quanta carnificina fuit optimarum mentium? Nam feros & prophanos ista terricula menta nihil mouebant. Postea quales tragedias excitauit quæstio, de proprio sacerdote inter Pastores & fratres, qui tunc minime erant fratres, cum de regno confessionum belligerabatur. Nos igitur sentimus enumerationem peccatorum non esse necessariam iure diuino: idq; placet Panormitano, & plerisque alijs eruditjs Iurisconsultis. Nec uolumus imponere necessitatem conscientijs nostrorum per constitutionem illam, Omnis vtriusque, de qua perinde iudicamus, vt de alijs traditionibus humanis, de quibus sentimus, quòd non sint cultus ad iustificationem necessarij. Et hæc constitutio rem impossibilem præcipit, vt omnia peccata confiteamur.

Constat

Constant autem plurima nos nec meminisse, nec intelligere iuxta illud: Delicta quis intelligit? Si sint boni Pastores, scient quatenus prosit examinare rudes, sed illam carnificinam Summistarum confirmare non volumus, quæ tamen minus fuisset intollerabilis, si verbum vnum addidissent de fide cõsolante, & erigente conscientias. Nunc de hac fide consequente remissionem peccatorum, nulla est syllaba in tanta mole constitutionum, glosarum, Summarum, Confessionalium. Nusquam ibi Christus legitur: tantum leguntur supputationes peccatorum: & maxima pars consumitur in peccatis contra traditiones humanas, quæ est vanissima. Hæc doctrina adegit multas piamentes ad desperationem, quæ non potuerunt acquiescere: quia sentiebant iure diuino necessariam esse enumerationem, & tamen experiebantur impossibile esse. Sed heret

alia non minora vicia indoctrina

aduersariorum de pœni

tentia, quæ iam

recensebi-

mus.

DE
P O E N I T E N T I A .

IN articulo duodecimo probant primam partem, qua exponimus, Lapsis post Baptismum contingere posse remissionem peccatorum, quocunque tempore, & quotiescunque conuertuntur. Secundam partem damnant, in qua pœnitentiæ partes dicimus esse contritionem & fidem. Negant fidem esse alteram partem pœnitentiæ. Quid hic Carole Cæsar inuictissime, faciamus? Hæc est propria vox Euangelij, quòd fide consequamur remissionem peccatorum. Hanc vocem Euangelij damnant isti scriptores Confutationis: Nos igitur nullo modo assentiri Cõfutationi possumus. nõ possumus saluberrimam vocem Euangelij, & plenam cõsolationis damnare. Quid est aliud negare, quòd fide consequamur remissionem peccatorum, quàm contumelia afficere sanguinem & mortem Christi? rogamus igitur te, Carole Cæsar Inuictissime, vt nos de hac re maxima, quæ precipiũ Euangelij locum, quæ veram Christi cognitionem, quæ verum cultum Dei continet, patienter ac diligenter audias & cognoscas. Comperient enim omnes boni viri, nos in hac re præcipuè docuisse vera, pia, salubria, & necessaria vniuersæ Ecclesiæ Christi. Comperient ex scriptis nostrorum plurimum lucis accessisse Euangelio,